
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 49 del 03/06/2021    

Repertorio Generale n. 704  del 03/06/2021 

Oggetto: RENDICONTO ECONOMATO - 2° BIMESTRE 2021. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Determinazione Dirigenziale n. 49 del 03/06/2021   

 

Oggetto: RENDICONTO ECONOMATO - 2° BIMESTRE 2021. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista  la   Deliberazione   di   Giunta   Municipale   n.  76  del  09.03.2020,   che   disponeva 
l’assegnazione   delle   risorse   finanziarie   all’Economo   per   la   complessiva   somma   di   €. 
5.860,00,   necessaria  per   l’espletamento   del   servizio   economato  2°  bimestre   2021, 
imputando la stessa a valere su diversi capitoli del bilancio di previsione 2021, in corso di  
elaborazione tecnica, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs n° 267/2000;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 30 del 16.03.2021 con la quale sono stati assunti i 
relativi impegni di spesa sul bilancio 2020 – 2022 esercizio finanziario 2021, autorizzando 
altresì la relativa anticipazione sino alla concorrenza di € 5.860,00;

Considerato  che   l’Economo,   a   norma   di   regolamento,   deve   presentare   apposito 
rendiconto bimestrale, affinché venga emesso, in favore dello stesso, mandato di carico e 
scarico pari all’importo del rendiconto; 

Preso in esame il rendiconto delle spese sostenute dall’Economo durante il 2° Bimestre 
2021 ammontanti a € 1.451,63 come si evince dagli ordinativi di economato emessi dal n. 
22 del 18.03.2021 al n. 43 del 28.04.2021; 

Dato   atto  che   si   procederà  al   versamento   delle   somme   corrispondenti   alle   spese 
sostenute,   come   da   rendiconto   allegato,   nel   corso   2°   Bimestre   2021,   non   appena 
verranno emessi i relativi mandati di pagamenti a reintegro delle somme spese;
Dare atto che l’Economo  ha proceduto al versamento e restituzione presso la Tesoreria 
Comunale delle somme non utilizzate nel corso del  2° Bimestre 2021, ammontanti ad € 

copia informatica per consultazione



4,408,37di cui: 
ordinativo  d’incasso  n.  1352  del  06/05/2021  di   €  238,39  cassa  contanti   risultante   al 
30.04.2021;
ordinativo   d’incasso   n.  1353  del  06/05/2021  di  €  4.169,98    conto   corrente   bancario 
intestato all’Economo risultante al 30.04.2021;

Visti:
• l’elenco delle spese sostenute   secondo le  imputazioni  nei capitoli  di  spesa con 

ordinativi di economato dal n. 22 al n. 43 relativi al 2° bimestre 2021;
• il regolamento di contabilità dell’Ente;
• il D.lgs 18 agosto 2000, n. 267;
• il D.lgs 118/2011;
• l’Ordinamento amministrativo EE.LL. Vigente in Sicilia;
• la  Determinazione  Sindacale  n.  1  del  03.02.2021  con   la  quale  si   attribuisce   la 

titolarità della posizione organizzativa dell’Area Economico Finanziaria alla Dott.ssa 
Angela La Torre;

DETERMINA

Di  approvare,  il  rendiconto delle spese sostenute dall’Economo,  relative al  2° bimestre 
2021, per   pagamenti  effettuati  con ordinativi  di  economato, dal n.  22  al  n.  43  per un 
importo complessivo di € 1.451,63;

Di  autorizzare,  l’emissione dei relativi mandati di pagamento corrispondenti al predetto 
importo, risultante dal rendiconto allegato al presente atto, per farne parte integrante e 
sostanziale;

Di imputare la  spesa come di seguito specificata:

RENDICONTO SPESE 2 BIMESTRE 2021

Impegno/202
1

Descrizione spese Esercizio imp.

Capitolo 10302990072/0

295
Organi

Istituzionali
67,65 2021

Codice 
struttura

101

Codice livello 1030299

Capitolo 10301020168/0

296 Segreteria Generale 243,50 2021
Codice 
struttura

102

Codice livello 1030102

Capitolo 10302990206/0 297 Segreteria Generale 8,10 2021

Codice  102

copia informatica per consultazione



struttura

Codice livello 1030299

Capitolo 10301020248/0

298
14

Gestione economico, 
finanziaria, 

programmazione e 
provveditorato

556,50 2021Codice 
struttura

103

Codice livello 1030102

Capitolo 10301020300

299
Gestione delle 

entrate  tributarie e 
servizi fiscali

150,00 2021Codice 
struttura

104

Codice livello 1030102

Capitolo 10301020426/0

302
Anagrafe e Stato 

civile
213,30 2021

Codice 
struttura

107

Codice livello 1030102

Capitolo 10301021042/0

311 Biblioteca 18,00 2021
Codice 
struttura

502

Codice livello 1030102

Capitolo 10301021313/0

314

Urbanistica e Assetto 
del Territorio

80,52 2021
Codice 
struttura

801

Codice livello 1030102

Capitolo 10302991327/0

315 68,80 2021
Codice 
struttura

801

Codice livello 1030299

Capitolo 10302991714/0

319
Interventi per 

l’infanzia e i minori 
per l’asilo nido

6,50 2021
Codice 
struttura

1201

Codice livello 1030299

Capitolo 10301021877/0

321
Servizio 

necroscopico e 
cimiteriale

38,76 2021
Codice 
struttura

1209

Codice livello 1030102

TOTALE 1.451,63

Di   autorizzare  l’economo   a   procedere   al   versamento   delle   somme   che   gli   verranno 
rimborsate,  a   titolo  di   reintegro,  con  il  presente  provvedimento,  pari  a  €  1.451,63,  nel 
capitolo  90199030006/0  nella parte Entrata del bilancio di  previsione c.a.,     in corso di 
elaborazione tecnica, dando atto che l’anticipazione concessa ammontava ad € 5.860,00;

copia informatica per consultazione



Dare atto che l’Economato procederà al riversamento nelle casse comunali delle somme 
ricevute   a   titolo   di   anticipazione,  ma   non   spesi,  ammontanti  ad   €   4,408,37,   con 
imputazione al cap. di entrata n. 90199030006/0 del Bilancio corrente esercizio in corso di 
approvazione;

Di dare atto  ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che la presente determinazione 
sarà pubblicata a cura del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l’applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33.
  

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 49 del 03/06/2021

IV SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

Oggetto:  RENDICONTO ECONOMATO - 2° BIMESTRE 2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 03/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


